令和 ２年 ５月 １日
保護者の皆様

世田谷区立代沢小学校
校長  諸 角 哲 男

臨時休業延長に伴う「資料配布・回収」について

昨日、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため世田谷区立学校の臨時休業が５月３１日まで

延長となりました。今後も感染予防につきまして、ご理解、ご協力をいただきますようよろしくお願い

します。
 世田谷区教育委員会からの指示に基づき、臨時休業の延長に伴う「資料配布・回収」を下記の通り実

施いたします。今後の家庭学習を効果的に進めるために担任とのコミュニケーションをとること、子ど

もの健康状況を確認することが大切となりますので、子どもたちが来校することを基本とさせていただ

きますが、各ご家庭の判断により保護者の方にきていただいてもかまいません。なお、１年生は、登下

校時の安全確保のため、保護者の方と一緒の来校をお願いします。１年生以外でも、子どもだけでの登

下校が心配の場合は、保護者と一緒の来校でもかまいません。子ども・保護者とも来校が難しい場合は、

学校まで事前にご連絡ください。
来校の際は、マスク着用、資料配布の前の手洗いの徹底など感染予防についても、ご理解、ご協力の

程、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時
 ２・４・６年生 １・３・５年生
第１回 令和２年５月１１日（月） 令和２年５月１２日（火）
第２回 令和２年５月１８日（月） 令和２年５月１９日（火）
第３回 令和２年５月２５日（月） 令和２年５月２６日（火）

※資料配布・回収 登校時間一覧表

      出席番号は、４月初めに郵送した学級名簿で確認をお願いします。

      指定された時間内に受け取りに来てください。

 出席番号別グループ 登校時間帯

①グループ 出席番号  １～ ５番 ９：３０～ ９：４０

②グループ 出席番号  ６～１０番 ９：４５～ ９：５５

③グループ 出席番号 １１～１５番 １０：００～１０：１０

④グループ 出席番号 １６～２０番 １０：１５～１０：２５

⑤グループ 出席番号 ２１～２５番 １０：３０～１０：４０

⑥グループ 出席番号 ２６～３０番 １０：４５～１０：５５

⑦グループ 出席番号 ３１～３５番 １１：００～１１：１０

⑧グループ 出席番号 ３６～４０番 １１：１５～１１：２５

２ 資料配布・回収の手順

①正門または橋場門から学校に入る。
②校庭で手を洗う。
③校庭に設置した受け渡し場所に並ぶ。
④順番が来たら、提出物を渡す。
⑤健康状態や、家での過ごし方、学習についてなどについて、担任と話す。
⑥課題を受け取る。
⑦正門または橋場門から下校する。 裏面あり

３ 持ち物

 〇学習課題のプリント等をいれる手さげ。
〇雨天の場合は上履き。
〇ハンカチ 〇ティッシュ 〇マスク（または、マスクの代用となるもの）

  〇第１回めに提出するもの。
・就学援助の申請書（教科書と一緒に配った青色の封筒。既に提出いただいている方は、提出の
必要はありません）
※申請を希望されない場合も必ず提出してください。
※学校へ提出せず、区教育委員会への郵送・持参による提出も可能です。

   ・就学通知書
     ※１年生で、教科書配布の際に提出されなかった方のみ。
  〇ご家庭で取り組んだ学習課題のプリント等（２回めから）。

４ 第１回の配布物

  〇家庭学習用のプリントや説明資料
  〇ノート（２～６年）
  〇鍵盤ハーモニカ（２年生・３年生）
  〇貸出用タブレット端末（区教委へ申し込みをした５年生・６年生のみ配布します）
  〇そのほか、区教育委員会や学校からのお知らせ

５ 感染拡大防止のための対応について

  ・校庭で手洗いをしてから、間隔をあけて並ぶようにします。
  ・雨天により体育館に集まる場合は、開窓、換気扇で十分に換気を行います。
  ・同時間にくる人数は５名とします。
  ・資料の提出・回収、担任の先生とのお話が終わったら、すぐに下校するよう指導します。

５ お願い

  ・指定された時間に来校できない場合は、学校にご連絡ください。
   ※指定された日にちなら、時間がずれても担任はいますので、できるだけ指定させていただいた
    日に来校してください。
  ・学習の進め方や内容等について分からないことがありましたら、学校に電話をして質問していた

だいてかまいません。２・４・６年生の担任、算数少人数担当、家庭科専科は水曜日、１・３・

５年の担任、音楽専科、図工専科は木曜日に勤務を行いますので、できるだけその日に電話連絡

をしていただきますようお願いします。
  ・今後、国等の動向によっては、配布・回収の方法が変わることもあります。その場合は、緊急メ

ールでご連絡いたしますので、ご確認をお願いいたします。

【連絡先】

世田谷区立代沢小学校
副校長 風間 淑江
TEL：03-3413-4551
FAX：03-3413-5665